Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Adici y
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y i de ion y C
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Quimicos, Far é y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fit y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
io y Equipo de ini ion
y Equipo y R tivo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Pablica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Piblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesi6n de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015

Aprobado

1
109,764,852
41,392,611
170,708
15,087,982
16,035,772
35,366,678
0
1,711,101
2,306,460
435,290
1,275,990
0

19,000
167,800
322,560
26,600

0

59,220
12,156,765
2,246,811
499,540
1,109,870
2,757,300
1,089,322
78,480
1,545,160
2,004,082
736,200
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
971,616
0
-96,321
27,226
597,895
250,174
0

0
31,176
145,489
-139,179
0

51,324
-10,320
37,112
-1,705

0
-39,673
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
108,793,236
41,392,611
74,387
15,060,756
15,437,877
35,116,504
0
1,711,101
2,275,284
580,779
1,136,812
0
70,324
157,480
285,448
24,895
0
19,547
14,002,024
1,807,853
840,026
2,505,006
2,937,006
1,406,030
28,397
2,267,243
1,444,412
766,051
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Devengado

4
108,793,236
41,392,611
74,387
15,060,756
15,437,877
35,116,504
]
1,711,101
2,215,756
549,802
1,127,463
0

66,454
156,480
285,448
24,895

0

5,215
12,417,122
1,804,312
840,026
2,483,911
2,936,818
1,334,174
28,397
1,951,362
275,487
762,635
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Pagado

5
108,793,236
41,392,611
74,387
15,060,756
15,437,877
35,116,504
[
1,711,101
2,215,756
549,802
1,127,463
0

66,454
156,480
285,448
24,895

0

5,215
12,417,122
1,804,312
840,026
2,483,911
2,936,818
1,334,174
28,397
1,951,362
275,487
762,635
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Subejercicio

6=(3-4)
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59,527
30,977
9,349

3,869
1,000

0

0

0

14,332
1,584,902
3,541

0

21,095
188
71,856

0

315,881
1,168,925
3,416
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Total del Gasto

124,228,077

-1,002,792

125,070,544

123,426,115

123,426,115

1,644,429
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