

CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL, A.C. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	(Reductiones)	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	109,764,852	-971,616	108,793,236	108,793,236	108,793,236	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	41,392,611	0	41,392,611	41,392,611	41,392,611	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	170,708	-96,321	74,387	74,387	74,387	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,087,982	-27,226	15,060,756	15,060,756	15,060,756	0
Seguridad Social	16,035,772	-597,895	15,437,877	15,437,877	15,437,877	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	35,366,678	-250,174	35,116,504	35,116,504	35,116,504	0
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4 744 404	0	1 711 101	1 711 101	1 711 101	0
Materiales y Suministros	1,711,101 2,306,460	-31,176	1,711,101 2,275,284	1,711,101 2,215,756	1,711,101 2,215,756	59,527
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	435,290	145,489	580,779	549,802	549,802	30,977
Alimentos y Utensilios	1,275,990	-139,179	1,136,812	1,127,463	1,127,463	9,349
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	19,000	51,324	70,324	66,454	66,454	3,869
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	167,800	-10,320	157,480	156,480	156,480	1,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	322,560	-37,112	285,448	285,448	285,448	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	26,600	-1,705	24,895	24,895	24,895	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores Servicios Generales	59,220	-39,673	19,547	5,215	5,215	14,332
Servicios Básicos	12,156,765 2,246,811	0	14,002,024 1,807,853	12,417,122 1,804,312	12,417,122 1,804,312	1,584,902 3,541
Servicios de Arrendamiento	499,540	0	840,026	840,026	840,026	0,041
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,109,870	0	2,505,006	2,483,911	2,483,911	21,095
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,757,300	0	2,937,006	2,936,818	2,936,818	188
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,089,322	0	1,406,030	1,334,174	1,334,174	71,856
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	78,480	0	28,397	28,397	28,397	0
Servicios de Traslado y Viáticos	1,545,160	0	2,267,243	1,951,362	1,951,362	315,881
Servicios Oficiales	2,094,082	0	1,444,412	275,487	275,487	1,168,925
Otros Servicios Generales	736,200	0	766,051	762,635	762,635	3,416
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	o	0	o	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	٥	0	0	0
Concesión de Préstamos	o o	0	ő	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	-	-				
i Gran UEI Gasto	124,228,077	-1,002,792	125,070,544	123,426,115	123,426,115	1,644,429

L.C. TERESA ESPINOZA ESPINOZA	C.P. SALVADOR MELÉNDEZ MARTÍNEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS FINANCIERO	SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

VALIDÓ

ELABORÓ

Y CONTROL PRESUPUESTAL